
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/jun./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,826,265.00SERVICIOS PERSONALES $630,550.02 $630,550.02$0.00 $8,195,714.98$8,826,265.00

$5,715,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $493,385.02 $493,385.02$0.00 $5,221,614.98$5,715,000.00

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $12,000.00 $12,000.00$0.00 $118,000.00$130,000.00

$1,030,265.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $29,842.32 $29,842.32$0.00 $1,000,422.68$1,030,265.00

$983,000.00SEGURIDAD SOCIAL $31,000.03 $31,000.03$0.00 $951,999.97$983,000.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$868,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $64,322.65 $64,322.65$0.00 $803,677.35$868,000.00

$2,641,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $83,413.09 $83,413.09$0.00 $2,558,486.91$2,641,900.00

$265,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $11,667.68 $11,667.68$0.00 $253,732.32$265,400.00

$25,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,821.39 $1,821.39$0.00 $23,178.61$25,000.00

$500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $500.00$500.00

$1,610,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $58,822.33 $58,822.33$0.00 $1,551,177.67$1,610,000.00

$224,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $732.45 $732.45$0.00 $223,267.55$224,000.00

$215,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $10,133.02 $10,133.02$0.00 $204,866.98$215,000.00

$136,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $136,000.00$136,000.00

$166,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $236.22 $236.22$0.00 $165,763.78$166,000.00

$3,641,263.00SERVICIOS GENERALES $141,619.40 $148,665.30$0.00 $3,499,643.60$3,641,263.00

$1,395,100.00SERVICIOS BÁSICOS $117,684.36 $119,230.26$0.00 $1,277,415.64$1,395,100.00

$257,563.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,100.00 $5,100.00$0.00 $252,463.00$257,563.00

$124,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $5,216.04 $5,216.04$0.00 $119,283.96$124,500.00

$36,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,170.00 $1,170.00$0.00 $34,830.00$36,000.00

$345,100.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $12,449.00 $12,449.00$0.00 $332,651.00$345,100.00

$102,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $5,500.00$0.00 $102,000.00$102,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$1,341,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $1,341,000.00$1,341,000.00

$439,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,480.00 $5,480.00$0.00 $433,520.00$439,000.00

$153,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $153,000.00$153,000.00

$101,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $101,000.00$101,000.00

$125,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $125,000.00$125,000.00

$60,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $5,480.00 $5,480.00$0.00 $54,520.00$60,000.00

$2.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$2.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2.00$2.00

$150,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$150,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00



ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DESCENTRALIZADO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD FERNÁNDEZ (OOSAPA)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: FABIOLA

 | Del 01/jun./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$15,698,430.00   Total del Gasto $861,062.51 $868,108.41$0.00 $14,837,367.49$15,698,430.00


